Marinho Neto, resolvem aditar o Contrato de Locação nº 001/2009, e o fazem segundo as cláusulas e condições que
seguem:

Cláusula Primeira – O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 07 (sete) meses,
com efeitos retroativos a 09/01/2013, mantido o valor do aluguel já acordado no Terceiro Termo Aditivo R$ 2.643,18 (dois
mil seiscentos e quarenta e três reais e dezoito centavos) mensais. Cláusula Segunda – O presente Termo Aditivo tem por
base legal a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Cláusula Terceira – As partes ora contratantes ratificam, em
todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

de 2012, entre o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Educação, e a sociedade empresária Silva e
Aguilar Ltda, fica o valor do saldo contratual constante nas fls. 350/351, reajustado pelo índice aplicado pelo INCC – Coluna
35 – Fundação Getulio Vargas – FGS, perfazendo o valor do reajuste no quantum de R$ 76.833,12 (setenta e seis mil
oitocentos e trinta e três reais e doze centavos) conforme documentos apresentados às fls. 343/347 e 350/351, e ratificados
pela Secretaria Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 14 de maio de 2013.

Assina: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação.